
 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO — CEPEX 
 
 
 
Resolução N. 15/2021 — CEPEX/UNIFACEX Natal/RN, 23  de  dezembro de 2021. 

 
 

Aprova o Regulamento do Núcleo 

Docente Estruturante – NDE para os 

Cursos de Graduação do UNIFACEX. 

 
 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPEX, do Centro Universitário FACEX, no uso 

do atribuição que Ihe confere o Art. 6°, parágrafo 2°, do Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime 

deste colegiado em reunião realizada nesta data, 

 

RESOLVE: 

 
Art. I° Aprovar o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante – NDE, para os Cursos de Graduação 

do Centro Universitário Facex. 

 

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na presente data de sua publicação. 

Publique-se  no âmbito do Centro Universitorio.  

 

 
 
 
Candysse Medeiros de Figueiredo 
Reitora – Presidente do CEPEX 


